
          PATVIRTINTA 

          Vilniaus Simono Konarskio gimnazijos 

          direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. 

          įsakymu Nr. V-362 

 

 

VILNIAUS SIMONO KONARSKIO GIMNAZIJOS  

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vidurinio ugdymo programa Vilniaus Simono Konarskio gimnazijoje įgyvendinama 

vadovaujantis Vidurinio ugdymo programos aprašu, patvirtintu 2015 m. gruodžio 21 d. Nr. Lietuvos 

Respublikos Švietimo ir mokslo ministro įsakymu V-1309 „Dėl pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų aprašo patvirtinimo”, mokymosi pagal formaliojo švietimo programas formų ir mokymo 

organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. 

birželio 28 d. Įsakymu Nr. V-1049, „Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo ugdymo programas tvarkos 

aprašu“, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 

ISAK-556, vidurinio ugdymo bendrosiomis programomis, gimnazijos ugdymo planu, parengtu 

vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais, Novatoriško verslumo samprata. 

2. Aprašo tikslas – reglamentuoti vidurinio ugdymo programos įgyvendinimą Vilniaus Simono 

Konarskio gimnazijoje. 

 

 

II SKYRIUS 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS  TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

3. Vidurinio ugdymo programos tikslas – brandinti dvasines, intelektualines ir fizines asmens 

galias, ugdyti aktyvų, kūrybingą, atsakingą, įgijusį bendrųjų ir dalykinių kompetencijų, būtinų sėkmingai 

socialinei integracijai, profesinei veiklai ir mokymuisi visą gyvenimą asmenį. 

4. Vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo uždaviniai: 

4.1. atsižvelgiant į kiekvieno mokinio mokymosi poreikius, užtikrinti dalykų programų 

pasirinkimo įvairovę; 

4.2. priartinant bendrojo ugdymo turinį prie gyvenimo aktualijų, ugdyti mokymuisi visą gyvenimą 

reikalingas dalykines ir bendrąsias kompetencijas – žinių, gebėjimų ir nuostatų visumą; 

4.3. suartinant bendrąjį ugdymą ir profesinį mokymą, sudaryti galimybes kiekvienam mokiniui 

rinktis tolesnę mokymosi, studijų ar veiklos kryptį, atitinkančią jo siekius. 

 

 

III SKYRIUS 

MOKINIO VIDURINIO UGDYMO INDIVIDUALAUS PLANO SUDARYMO PRINCIPAI 

 

5. Mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų), klasės vadovų konsultavimas vykdomas vadovaujantis 

Konsultavimo sudarant mokinio vidurinio ugdymo individualų planą tvarka (1 priedas). 

6. 2023–2024 mokslo metais IV gimnazijos klasės mokiniai tęsia 2022–2023 mokslo metais pradėtą 

mokymąsi pagal individualų mokymosi planą, kuriame turi būti ne mažiau nei 9 privalomi mokytis. 



 

 

2 

 

Mokiniui, besimokančiam tautinės mažumos kalba, minimalus pamokų skaičius – 31,5 savaitinės pamokos; 

Maksimalus pamokų skaičius IV gimnazijos klasėje – ne daugiau nei 35 pamokos per savaitę. Pamokų 

skaičius 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti grupinio mokymosi forma 

kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu per dvejus metus:   

Ugdymo sritys, dalykai  
Bendrasis kursas Išplėstinis kursas 

III IV III IV 

Dorinis ugdymas Tikyba  36 (1) 34 (1) - 

Etika  36 (1) 34 (1) - 

Lietuvių kalba ir literatūra  180 (5) 204 (6) 216 (6) 238 (7) 

Lenkų kalba (gimtoji) 144 (4) 136 (4) 180 (5) 170(5) 

Užsienio kalba (anglų)   108 (3) 
kursas, 

orientuotas į 

B1 mokėjimo 

lygį 

102 (3) 
kursas, 

orientuotas į B1 

mokėjimo lygį 

108 (3) 
kursas, 

orientuotas į 

B2 mokėjimo 

lygį 

102 (3) 
kursas, 

orientuotas į 

B2 mokėjimo 

lygį 

Matematika  108 (3) 134 (4) 216 (5) 204 (5) 

Socialinis ugdymas 
Istorija   72 (2) 68 (2) 108 (3) 102 (3) 

Geografija   72 (2) 68 (2) 108 (3) 102 (3) 

Gamtamokslinis 

ugdymas 

Biologija  72 (2) 68 (2) 108 (3) 102 (3) 

Fizika   72 (2) 68 (2) 108 (3) 136 (4) 

Chemija  72 (2) 68 (2) 108 (3) 102 (3) 

Meninis ugdymas ir 

technologijos   

Dailė  

72 (2) 68 (2) - - 

Muzika  

Teatras  

Turizmas ir mityba 

Tekstilė ir dizainas   

Dizainas 

Fizinis ugdymas 

Fizinis ugdymas 

72 (2) 68 (2) - 
Pasirinkta sporto šaka 

(krepšinis, tinklinis, 

sportinis šokis, kt.) 

Papildomi dalykai  Informacinės technologijos 36 (1) 34 (1) 72 (2) 68 (2) 

Užsienio kalba (rusų, 

vokiečių, prancūzų) 

108 (3) 
kursas, 

orientuotas į 

B1 mokėjimo 

lygį 

102 (3) 
kursas, 

orientuotas į B1 

mokėjimo lygį 

108 (3) 
kursas, 

orientuotas į B2 

mokėjimo lygį 

102 (3) 
kursas, 

orientuotas į B2 

mokėjimo lygį 

Kitas (šiais mokslo metais 

gimnazijos siūlytas) 

    

Pasirenkamieji 

dalykai (valandų sk.) 

Ekonomika ir verslo 

organizavimas (2) 

  

Psichologija (2)   

Lyderystės pagrindai (2)   

Grafinis dizajnas (1)   

Viešieji ryšiai ir reklama (1)   

Ugdymas karjerai (1)   



 

 

3 

 

Kitas (šiais mokslo metais 

gimnazijos siūlytas) 

  

Moduliai (valandų sk.)    

Geografija „Europos regionai ir subregionai“ (17)      

Informacinės technologijos „Trimatė kompiuterinė 

grafika“ (17) 

  

Lietuvių kalba „Retorikos pradmenys“ (17)   

Matematika „Finansinis ir mokesčių raštingumas“ 

(17) 

  

Kitas (šiais mokslo metais gimnazijos siūlytas)     

Brandos darbas/Projektinė veikla (valandų sk.) 

(17,5–37) 

    

Mokinio pasirinktas mokymo turinys  Iki 22  Iki 22   

Neformalusis vaikų švietimas (valandų skaičius 

klasei)  
210 (3) 

Minimalus privalomų pamokų skaičius mokiniui per 

metus (savaitę)  
III – 1134 (31,5) ir IV – 1071 (31,5) 

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti  840 pamokų dvejiems mokslo metams  

Maksimalus pamokų skaičius klasei  51 pamoka per savaitę  

 

7. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms programoms 

įgyvendinti 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje, 2024–2025 mokslo metais III ir IV 

gimnazijos klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu: 
 

 

Vidurinio ugdymo dalykų grupės / 

dalykai  

Pamokų skaičius turiniui 

įgyvendinti per dvejus metus  

Pamokų skaičius klasei per vienus 

metus / per savaitę  

III gimn. klasė  

(36 savaitės)  

IV gimn. klasė  

(34 savaitės)  

Privalomi dalykai  

Lietuvių kalba ir literatūra  280 B* 

420 A** 

144 B (4)  

216 A (6)  

136 B (4)  

204 A (6)  

Lenkų tautinės mažumos gimtoji 

kalba ir literatūra***   

280***  144 A (4)  136 (4)  

Matematika  280 B  

420 A  

144 B (4)  

216 A (6)  

136 B (4)  

204 A (6)  

Fizinis ugdymas   210  108 (3)  102 (3)  

Privalomai pasirenkami dalykai  

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (tikyba)  70  36 (1)  34 (1)  

Dorinis ugdymas (etika)  70  36 (1)  34 (1)  

Kalbinis ugdymas  

Užsienio kalba (anglų) 210  108 (3)  102 (3)  

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas  

Biologija  210  108 (3)  102 (3)  

Chemija  210  108 (3)  102 (3)  

Fizika  210  108 (3)  102 (3)  



 

 

4 

 

Informatika  210  108 (3)  102 (3)  

Inžinerinės technologijos  210  108 (3)  102 (3)  

Visuomeninis ugdymas  

Istorija  210  108 (3)  102 (3)  

Geografija  210  108 (3)  102 (3)  

Ekonomika ir verslumas  210  108 (3)  102 (3)  

Meninis ugdymas  

Dailė  140  72 (2)  68 (2)  

Muzika  140  72 (2)  68 (2)  

Šokis  140  72 (2)  68 (2)  

Teatras  140  72 (2)  68 (2)  

Taikomosios technologijos  140  72 (2)  68 (2)  

Brandos darbas (...)  50 valandų  

Socialinė-pilietinė veikla  ne mažiau kaip 70 valandų  

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai  

Laisvai pasirenkamasis dalykas:  

   

Užsienio kalba ****  140–210  72 (2) arba 108 (3)  68 (2) arba 102 (3)  

Astronomija  70  36 (1)  34 (1)  

Geografinės informacinės 

sistemos  

70  36 (1)  34 (1)  

Menų istorija  70  36 (1)  34 (1)  

Psichologija  70  36 (1)  34 (1)  

Dalyko modulis:  34, 36, 70, 140  36 (1) arba 72 (2)  34 (1) arba 68 (2)  

Planimetrija*****  36  36 (1)  0  

Duomenų tyrybos, programavimo 

ir saugaus elgesio 

pradmenys******  

70  36 (1)  34 (1)  

Lietuvių kalbos rašyba, skyryba 

ir kalbos vartojimas  

70  36 (1)  34 (1)  

Kūrybinis rašymas (lietuvių k.) 34  36 (1)  34 (1)  

Kūrybinis rašymas (lenkų k.) 34 36 (1) 34 (1) 

Pažintis su grožine literatūra 

anglų kalba  

34  36 (1)  34 (1) 

Minimalus privalomų pamokų 

skaičius mokiniui per savaitę / per 

mokslo metus  

Po 27 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per 

savaitę***.  

972 – III gimnazijos klasėje***; 918 – IV gimnazijos 

klasėje***.  

–  

 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius) klasei per 2 

metus  

210 valandų  

Mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti pamokų skaičius per 2 

metus  

840 pamokų   

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant 3 ir daugiau gimnazijos IV klasių, – 51 pamoka per savaitę; 

mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba, – 54 pamokos per savaitę.  

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant po vieną gimnazijos III ir IV klases, turinčias iki 20 mokinių, – 

42 pamokos per savaitę;  mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba, IV gimnazijos klasei 

– 46 pamokos per savaitę.  

Klasei gali būti skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir neviršijant 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytų klasės kontaktinių valandų 

skaičiaus per mokslo metus.  



 

 

5 

 

Pastabos:   

* B   –  dalyko programos bendrasis kursas;  

** A  – dalyko programos išplėstinis kursas; 

*** mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinių mažumų kalbos arba mokymas tautinės mažumos kalba;   

**** kaip laisvai pasirenkamas dalykas tęsiama pagrindiniame ugdyme pradėta mokytis antroji užsienio kalba arba 

naujai pradėta mokytis nauja užsienio kalba;  

***** matematikos dalyko privalomas modulis „Planimetrija“ III gimnazijos klasėje (36 pamokos);  

****** informatikos modulis „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų) privalomas 

mokiniams, pasirinkusiems mokytis informatiką;  

 

8. Besimokantiesiems pagal vidurinio ugdymo programą minimalus pamokų skaičius per savaitę – 

ne mažiau kaip 27 pamokos (1 890 pamokų per dvejus metus), maksimalus pamokų skaičius – 35 

pamokos per savaitę (2 450 pamokų per dvejus metus). 

9.Vidurinio ugdymo programos turinį sudaro: 

9.1. privalomi dalykai: 

9.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

9.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu; 

9.1.3. fizinio ugdymo; 

9.1.4. lenkų tautinės mažumos gimtosios kalbos ir literatūros 

9.2. privalomai pasirenkami dalykai: mokinys privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyko iš 

kiekvienos dalykų grupės (mokinys dalykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du); 

9.3. laisvai pasirenkama dalis: laisvai pasirenkami dalykai, dalykų moduliai, brandos darbas; 

9.4. mokinys privalo mokytis šių modulių: 

9.4.1. „Planimetrija“, matematikos modulis, nepriklausomai nuo mokytis pasirinkto dalyko 

programos kurso; 

9.4.2. „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų), jeigu 

pasirinko mokytis informatiką; 

9.5. privalomos veiklos: socialinė ir pilietinė veikla. 

10. Brandos darbas yra laisvai pasirenkamas. Mokinys jį gali pasirinkti rengti iš bet kurio jo 

individualaus ugdymo plano dalyko. Jis vykdomas vadovaujantis Brandos darbo programa, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr. V-893 „Dėl 

Brandos darbo programos patvirtinimo“. 

11. Mokinys renkasi ne mažiau 8 dalykų. 

12. Mokinys, vadovaudamasis gimnazijos pasiūlymais ir atsižvelgdamas į tolesnius mokymosi 

planus, iki einamųjų mokslo metų pabaigos priima sprendimą, kuriuos dalykus renkasi mokytis pagal 

vidurinio ugdymo programą, apsisprendžia dėl brandos darbo temos. 

13. Mokinys kartu su mokytojais, padedant tėvams (globėjams, rūpintojams), pasirengia individualų 

ugdymo planą pagal gimnazijos nustatytą individualaus ugdymo plano struktūrą (1 priedas). Planą mokiniai 

gali koreguoti iki rugsėjo 15 dienos. 

14. Mokinio pasirinkti mokytis dalykai tampa privalomi. 

15. Gimnazija sudaro sąlygas mokinių socialinei-pilietinei veiklai, savanorystei ir skatina mokinius 

jomis užsiimti. Šios veiklos įtraukiamos į mokinio individualų ugdymo planą, tačiau neįskaičiuojamos į 

mokinio savaitinių pamokų skaičių. Iš viso vidurinio ugdymo programos metu mokinys socialinei ir 

pilietinei veiklai privalo skirti nemažiau kaip 70 val. Gimnazija padeda mokiniams susipažinti su profesijų 

įvairove ir pasirinkimo galimybėmis, planuoti tolesnį savo mokymąsi ir (ar) darbinę veiklą, karjerą. 

16. Įgyvendinant vidurinio ugdymo programą ugdymo procesas organizuojamas formuojant 

laikinąsias grupes, kurių minimalus mokinių skaičiaus grupėje yra 8. Jei dalyko mokymuisi nesusidarė 

grupė ar/ir kitu atveju, gimnazija esant galimybei sudaro galimybę mokytis savarankiškai ar nuotoliniu 

būdu ir skiria konsultacijas mokiniams pagal poreikį; 

17. Atsižvelgiant į mokinio poreikius, mokinio individualus planas gali būti keičiamas pagal 

„Dalykų, dalykų kursų, pasirenkamųjų dalykų, modulių keitimo tvarką“ (2 priedas) 



 

 

6 

 

Vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo 

Vilniaus Simono Konarskio gimnazijos aprašo 

1 priedas  

 

KONSULTAVIMO SUDARANT MOKINIO INDIVIDUALŲ VIDURINIO 

UGDYMO(-SI) PLANĄ TVARKA 

 

 

1. Individualaus ugdymo(-si) plano sudarymas – pasiruošimo reikalaujantis, nuoseklus, visų 

bendruomenės narių pastangų reikalaujantis darbas. Siekiant padėti vidurinio ugdymo programą 

pasirinkusiems mokiniams priimti motyvuotą sprendimą dėl tinkamumo pasirinktai mokymosi krypčiai, 

gimnazijoje sudaromas planas, padedantis mokiniams formuoti savo profesinę karjerą, sudarantis galimybę 

visiems mokiniams rinktis savo gabumus, polinkius ir poreikius atitinkantį mokymosi ar veiklos kelią. 

Informacija apie individualaus ugdymo plano sudarymo veiksmus gimnazijos bendruomenei turi būti 

pateikta aiškiai ir suprantamai, todėl supažindinimas su veiksmais atliekamas pakopomis, nuosekliai 

pereinant iš vieno etapo į kitą. 

2. II klasės mokiniams organizuojama speciali konsultacinė pagalba: 

2.1. kovo mėn. – II klasės mokinių supažindinimas www.lamabpo.lt ir www.mukis.lt (karjeros 

specialistas); 

2.2. balandžio mėn. – II klasių mokinių, jų tėvų (globėjų, rūpintojų) supažindinimas su 

Gimnazijoje teikiamomis vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo galimybėmis (direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, klasės auklėtojas); 

2.3. balandžio – gegužės mėn.– II klasės mokinių ir jų tėvų konsultavimas dėl individualaus 

ugdymo(-si) plano sudarymo (klasės auklėtojas, socialinis pedagogas, karjeros specialistas direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui); 

2.4. gegužės mėn. – II klasės mokinių individualiųjų vidurinio ugdymo(-si) planų projektų 

sudarymas Excel formatu (klasės auklėtojas); 

2.5. birželio mėn. – II klasės mokinių individualių vidurinio ugdymo(-si) planų sudarymas Excel 

formatu (direktoriaus pavaduotojas ugdymui); 

2.6. rugpjūčio 3 sav. – III klasių mokinių ugdymo(-si) plano koregavimas (klasės vadovas, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui). 

3. Iki  priėmimo komisijos darbo pabaigos mokiniai gali koreguoti savo individualų ugdymo planą 

derindami su direktoriaus pavaduotoju ugdymui. 

4. Profesinio švietimo konsultacijos: 

4.1. gimnazijoje teikiamos ugdymo karjerai paslaugos: edukacinės  išvykos į įstaigas ir įmones 

tikslu pažinti save ir susipažinti su įvairiomis  profesijomis darbo vietose, naujausios ugdymo karjerai 

informacijos sklaida (mokyklos internetiniame puslapyje, skelbimų lentoje, facebook paskyroje), 

bendradarbiavimas su Lietuvos universitetais, kolegijomis bei profesinėmis mokyklomis (dalyvavimas 

atvirų durų dienose, parodose, seminaruose bei kituose organizuojamuose renginiuose) ir kitos pagal 

Karjeros ugdymo metinį veiklos planą. (karjeros specialistas). 

5. Individualaus ugdymo(-si) plano sudarymo klausimais II klasės mokinius nuolat konsultuoja 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, klasės auklėtojas, socialinis pedagogas, karjeros specialistas, dalykų 

mokytojai.  

 

________________________________ 

 

 

 

 

http://www.lamabpo.lt/


 

 

7 

 

Vidurinio ugdymo programos įgyvendinimo 

Vilniaus Simono Konarskio gimnazijos aprašo 

2 priedas   

 

I. DALYKŲ, DALYKŲ KURSŲ, PASIRENKAMŲJŲ DALYKŲ, MODULIŲ 

KEITIMO  TVARKA 

 

1. Gimnazija, atsižvelgdama į mokinių pasirinkimus, jų individualius ugdymo(-si) planus ir turimas 

lėšas, bei siekdama tenkinti mokinių poreikius, užtikrinti kokybišką vidurinio ugdymo programos 

įgyvendinimą, nustato tokią tvarką:   

1.1. Tvarkos nuostatos taikomos III - IV klasių mokiniams. 

1.2. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti: 

1.2.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) pasirinktus dalykus, 

iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų sausio 31 d. 

ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų  mokslo metų lapkričio 15 d. Pakeitęs dalyko programos kursą, dalyką 

mokinys privalo atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko 

tarpiniame patikrinime einamaisiais mokslo metais. Įskaita turi būti išlaikyta per suderinta su gimnazijos 

direktoriaus pavaduotoju ugdymui laiką. Dalyko, dalyko programos kurso keitimas III gimnazijos klasėje 

po sausio 31 d. galimas mokslo metų pabaigoje. Pakeitęs dalyko programos kursą, dalyką mokinys privalo 

atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus. Įskaita turi būti išlaikyta iki kitų mokslo 

metų pradžios. Pakeitus dalyką, kursą tarpiniame patikrinime dalyvaujama IV gimnazijos klasėje. 

1.2.2. pasirenkamuosius dalykus, iš kurių tarpiniai patikrinimai nėra organizuojami, III gimnazijos 

klasėse, individualų ugdymo(-si) planą mokiniai gali keisti III klasėje – pirmo pusmečio pabaigoje ir 

mokslo metų pabaigoje, IV klasėje – pirmo pusmečio pabaigoje. Pakeitęs dalyko programos kursą, dalyką 

mokinys privalo atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus. Įskaita turi būti 

išlaikyta iki antrojo pusmečio arba kitų mokslo metų pradžios. 

      1.3. Mokiniai, pageidaujantys keisti ugdymo(-si) planą, pateikia prašymą gimnazijos direktoriui. 

   1.4. Apie savo apsisprendimą keisti bendrojo ugdymo dalyką, dalyko kursą, pasirenkamąjį dalyką 

ar  modulį mokinys informuoja klasės auklėtoją ir dėstančius mokytojus. 

     1.5. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui vykdo mokinių individualių ugdymo planų keitimo 

priežiūrą. Peržiūrėjęs mokinio individualųjį ugdymo planą ir įsitikinęs, kad po pakeitimų mokiniui 

nesusidaro mažiau kaip 27 savaitinės pamokos, taip pat ne mažiau kaip 9 dalykai, informuoja mokinį apie 

prašymo tenkinimą.   

1.6. Dalyko mokytojas organizuoja dalyko programų skirtumo įskaitas. 

1.7. Jeigu mokinys keičia dalyko kursą iš aukštesnio į žemesnį (iš A į B) ir sutinka su esamu 

įvertinimu, įskaitos laikyti nereikia. 

1.8. Individualus ugdymo planas mokiniui keičiamas direktoriaus įsakymų tik tuo atveju, jei įskaitos 

įvertinimas yra patenkinamas.  

1.9. Mokiniui, atvykusiam iš kitos mokyklos, suteikiama galimybę toliau tęsti individualaus 

ugdymo plano įgyvendinimą. Jei gimnazija negali užtikrinti jo mokymosi tęstinumo, tai jam siūloma 

keisti pasirinktus mokytis dalykus, dalykų modulius. 

 

II. ĮSKAITŲ VYKDYMAS, INDIVIDUALAUS UGDYMO(-SI) PLANO KEITIMAS 

 

2. Konkretų atsiskaitymų laiką mokiniai derina su dalyko mokytoju, direktoriaus pavaduotoju 

ugdymui. 

      3. Įskaitos užduotis rengia mokinio pasirinktą dalyką ar dalyko kursą mokantys mokytojai. 

      4. Neatvykęs ar neišlaikęs dalyko kurso skirtumo įskaitos per nurodytą laiką, mokinys mokosi 

ankstesnio dalyko ar ankstesniu dalyko mokymosi kursu. 



 

 

8 

 

5. Kiekvieno mokinio individualaus ugdymo plano keitimas įforminamas direktoriaus įsakymu. 

 

III. BENDROJO UGDYMO DALYKO, PASIRENKAMOJO DALYKO AR MODULIO 

ATSISAKYMAS 

 

6. Mokinys gali atsisakyti ugdymo plano dalyko, pasirenkamojo dalyko ar  modulio nuo kito 

pusmečio pradžios, nepažeisdamas vidurinio ugdymo aprašo reikalavimų (dalykų ir pamokų skaičiaus). 

 

IV. DIENYNŲ PILDYMAS 

 

8. Įskaitos įvertinimas, prie kurio pažymimas kursas, yra įrašomas į elektroninį dienyną.  

 

V. SUPAŽINDINIMAS SU TVARKA 

 

9. Klasių auklėtojai supažindina III klasės mokinius su šia tvarką. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Dėl nenumatytų šioje tvarkoje atvejų, išsiaiškinęs ir įvertinęs situaciją  su mokiniu, jo klasės 

auklėtoju bei pavaduotoju ugdymui, sprendimą priima gimnazijos direktorius. 

11. Tvarka gali būti keičiama vadovaujantis Pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais. 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


